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Bangsbo Auto 

Gærumvej 85 

9900 Frederikshavn 

 

E-mail: esben@bangsbo-auto.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos Bangsbo Auto beliggende Gærumvej 85, 9900 

Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 15. juni 2016 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Esben Severinsen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen
1
 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er ligeledes omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1733 af 

21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af 

autoværksteder m.v.. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

 Sløjfning af spildolietank 
 

Virksomheden har en overjordisk olietank til spildolie placeret indendørs i 

værkstedets grav, hvor afløb er afproppet. På olietankens skilt står der 

registreret, at tanken er fra 1979. Overjordiske olietanke fra før år 2000, skal 

sløjfes inden for 30 år. Se bemærkningen i ”Olie- og kemikalietanke” under 

”Tanke” i vedhæftet bilag. 

 

Der er indgået en aftale mellem Frederikshavn Kommune og virksomheden om, 

at tanken skal sløjfes og erstattes med nyere godkendt tank. 

 

Virksomheden vender tilbage til Frederikshavn Kommune med en 

statusopdatering på sløjfningen efter sommerferien, dog senest den 21. august 

2016. 

                                                        
1
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 518 af 27. maj 2016. 

 

Sagsnummer: GEO-2012-06597 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 9845 6279 

Mail: makl@frederikshavn.dk  
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Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  
 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes 

opkrævet i november måned. 

 
Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 96214799 CVR nr. 18647001 

Fax 96214791  P. nr. 1016015764 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Autoværksted, hvor der foretages reparation af biler. Det er en enkeltmands 

virksomhed, hvor ejer går alene. Åbningstid fra kl. 7.00 til kl. 16.00. 

 

Virksomheden er placeret på lejet grund. 

Egenkontrol (journal) Der er ikke etableret filtre på udsug, da der udelukkende er tale om 

udstødningsgas.  

 

Der slibes ikke på virksomheden - kun i yderst sjældne tilfælde. 

Miljøgodkendelse Værkstedet er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurening af jord ved tilsynet. 

I øvrigt Ejendommen er opvarmet med oliefyr, hvilket også står registreret i BBR. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden fik en indskærpelse om, at etablere afkast på udsug fra 

udstødningsgasser senest den 11. december 2015. 

 

Indskærpelsen er efterkommet. Virksomheden har ved opfølgende tilsyn i dec. 

2015 etableret afkast, som er ført ca. 1,5 meter over tagfladen. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs - virksomhedens kompressor er placeret i grav. 

 

Pladearbejde og slibning foregår yderst begrænset (maksimalt 1-2 gange årligt). 

 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget støjklager over virksomheden.  
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Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er tre afløb i værkstedet, som alle passerer sandfang og olieudskiller. 

 

Det er begrænset hvor meget processpildevand, som genereres på 

virksomheden - det er primært om vinteren, hvor bilerne er våde pga. sne og 

slud.  

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Virksomheden oplyser, at olieudskiller og sandfang fungerer tilfredsstillende og 

tømmes ca. ½-årligt af Stæten efter fast aftale. Sidste tømning var den 14. 

december 2015. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er registreret to aktive tanke i BBR: 

Størrelse: <6000 L 

Placering: Nedgravet/underjordisk 

Indhold: mineralske olieprodukter 

År: 1985 

 

Størrelse: <6000 L 

Placering: Nedgravet/underjordisk 

Indhold: mineralske olieprodukter 

År: 1985 

 

Ejer af virksomheden kender ikke til tankene andet end at der er en 2500 l tank 

til fyringsolie.  

 

Virksomheden har desuden en tank til spildolie på 1400 l, som er placeret i 

værkstedets grav, hvor afløbet er afproppet. Tanken er ikke registreret i BBR. 

Virksomheden har efterfølgende fremsendt et billede af tankens typeskilt, som 

vise, at tanken er fra 1979. 

 

Ifølge olietanksbekendtgørelsen skal overjordiske tanke fra før år 2000 sløjfes 

inden for 30 år. Tanken skal derfor sløjfes og erstattes med nyere godkendt tank. 

 

Virksomheden vender tilbage med en statusopdatering på sløjfningen efter 

sommerferien, dog senest den 21. august 2016. 
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Spildolien opbevares i dag i tank, som er placeret i grav, hvor afløb er proppet. 

Spildolien afhentes når tanken er fuld. Sidste gang var den 25. maj 2016. 

 

Virksomheden fik en indskærpelse om, at kemikalier og andet farligt affald (bl.a. 

gamle motorer) ikke må stå direkte på grusbelægningen. Tingene skal placeres 

således, at der ikke er risiko for spild/lækage til jord, grundvand og 

overfladevand eller afløb til kloaknettet senest den 11. december 2015. 

 

Indskærpelsen er efterkommet. Virksomheden havde afleveret kemikalierne på 

genbrugspladsen og der stod ikke længere farligt affald direkte på jorden ved 

opfølgende tilsyn i dec. 2015. Den gamle motor var kommet i jerncontaineren. 

 

I tilfældet af, at virksomheden selv afleverer farligt affald på genbrugspladsen 

skal virksomheden have en kvittering for afleveringen. Dette påkræves. 

 

Virksomhedens øvrige kemikalier står indendørs på spildbakker.  

 

Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

Oliefiltre, spraydåser, kølervæske og bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel 

Spildolie: Ekokem OW A/S - tidligere var det Gunnar Lund 

Miljøklude: Til brændbart 

Batterier/akkumulatorer: Returordning med Autoparts. 

 

Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister. 

 

Virksomhedens opbevaring af bl.a. oliefiltre, ses nedenfor:  

 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: Peter Sørig Renovation A/S 

Dæk: Helstrup Dæk ApS 

Plast kofanger: Begrænset mængde - Leveres på genbrugspladsen 

Bilruder: Begrænset mængde - Leveres på genbrugspladsen 

Jern/skrot: Sæby Produkthandel 
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Papir/pap: Værkstedet har en særskilt beholder fra AVØ til pap og papir 

 

Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister. 

 

Virksomheden oplyser, at 80 % af affaldet, der genereres, er pap/papir. Pap og 

papir må gerne komme i samme container. 

 

Virksomhedens opbevaring af affald, ses på nedenstående billeder: 

 

 

 

 

 


